
Zarządzenie Nr 140/2010 

Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Lubawa  

z dnia 23 marca 2010r. 

 

w sprawie stosowania w Ośrodku Pomocy Społecznej Gminy Lubawa środków ochrony indywidualnej, odzieży i 

obuwia roboczego oraz środków higieny osobistej.  

 
 

Na podstawie art. 233 oraz art. 237 
6,7,8 

ustawy z dnia 26 czerwca 1974r. - Kodeks Pracy (t.j. Dz. U. z 1998r.  Nr  21, 
poz. 94, z późn. zm.) oraz § 8 ust. 2 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 1 grudnia 1998r. w sprawie 
bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe (Dz. U. Nr 148, poz. 973) 
zarządzam, co następuje:  

 
§ 1 

Ustalam tabelę norm przydziału środków ochrony indywidualnej, odzieży i obuwia roboczego stanowiącą załącznik Nr 
1 do zarządzenia.  

 

§ 2 

1. Ustalam tabelę norm przydziału środków higieny osobistej stanowiącą załącznik Nr 2 do zarządzenia. 
2. Środki higieny osobistej i napoje wykazane w załączniku Nr 2 przysługują pracownikom proporcjonalnie do wymiaru 
czasu pracy i okresu zatrudnienia. 

 

§ 3 

Ustalam tabelę cen zakupu środków higieny osobistej w Ośrodku Pomocy Społecznej Gminy Lubawa, stanowiącą 
załącznik Nr 3 do zarządzenia.  
 

§ 4 

1. Na stanowiskach pracy wymienionych w tabeli, o której mowa w § 1 dopuszcza się używanie przez pracowników za 
ich zgodą własnej odzieży i obuwia roboczego spełniającego wymogi BHP. 
2. Pracownikom używającym własną odzież i obuwie robocze będzie wypłacany ekwiwalent pieniężny, rozliczany w 
okresach kwartalnych przy uwzględnieniu okresu używalności i użycia oraz aktualnej ceny.  
 

§ 5 

1.  Za pranie i naprawę odzieży roboczej pracownicy, za ich zgodą, otrzymują ekwiwalent pieniężny.  
2. Ekwiwalent wypłacany jest w okresach kwartalnych, proporcjonalnie do przepracowanego okresu zatrudnienia.  
3. Ustalam miesięczny ekwiwalent pieniężny dla młodszych opiekunów zatrudnionych w Ośrodku Pomocy Społecznej 
Gminy Lubawa w następującej wysokości: 

1) 0,3% najniższego wynagrodzenia - zatrudnionych w pełnym wymiarze czasu pracy 
2) 0,2% najniższego wynagrodzenia - zatrudnionych w niepełnym wymiarze czasu pracy.  

 
§ 6 

W zakresie obowiązku dotyczącego zapewnienia okularów korygujących wzrok dla pracowników zatrudnionych na 
stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe, zastosowanie ma Zarządzenie Nr 50/2007 Kierownika Ośrodka 
Pomocy Społecznej Gminy Lubawa z dnia 2 lutego 2007r w sprawie refundacji kosztów zakupu okularów korekcyjnych 
dla pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Lubawa.   
 

§ 7 

Traci moc Zarządzenie nr 90/2008 Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Lubawa z dnia 2 czerwca 2008r. w 
sprawie stosowania w Ośrodku Pomocy Społecznej Gminy Lubawa środków ochrony indywidualnej, odzieży i obuwia 
roboczego oraz środków higieny osobistej.  
 

                                                                                           § 8 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

Kierownik 
         Ośrodka Pomocy Społecznej 

Gminy Lubawa 
 

/-/ Adam Roznerski 


